
１．本会議　６月５日（金）～６月２５日（木）
２．本会議質問期間　6月12日（金）もしくは６月１５日（月）
　　（６月9日（火）に確定します。事務所にお問い合わせください。）
　　※いずれかの日程で塚本進介が一般質問をします。

３．本年11月頃　塚本進介市政報告会

事務所通信
発行：塚本しんすけ後援会事務所
〒670-8790 姫路市西二階町15　西二階町つみ木ビル1F
TEL 079-226-1221　　FAX 079-226-1222

E-mail : kob7@krf.biglobe.ne.jp
発行日：2015 年 5月28日

ホームページアドレス : http://www.s-tsukamoto.com/

今後のスケジュール

5月
2015

今回の市議会議員になる準備にあたって多くのご意見をいただきました。
これらをできるだけ市政に反映することで、姫路を住みやすく、力強い街にするととも
に、賑わいを創出していきたいと考えています。
市が関わるそれぞれの地域の課題と、市全体での取組みの双方について、積極的に行動
してまいります。
西二階町の事務所は常設しておりますが、皆様からのご意見をいただける場を作ってま
いります。
 
当選、登庁、議会と初めてのことが続きます。
所属する委員会も経済委員会と地方創生・広域連携特別委員会に決まりました。

本会議での一般質問ではかねてより取り組みたかった、経済や広域連携の分野で、姫路
の可能性と自身の所信、少しでも具体的な取り組みにふれたいと思います。
また、地方創生のキーポイントは地域特性を活かしたエンジンを作ることではないかと
考えます。
まずは、姫路の良さを再発見し、現状を確認したうえで、新たな投資のためのメンバー
のひとりになります。
 
現在の取り組みのご報告は通信の発行だけでなく、お集まりいただけるような会を適宜
行なう所存です。
これからも色々とご一緒させていただければ幸いです。
 
新人としても至らぬ点が多々あります。
先輩や仲間と相談し、経過や結論をご報告しながら経験を積み重ねていきます。
仲間を増やすことで、一層皆様のお力になれるよう努めます。

今回の市議会議員になる準備にあたって多くのご意見をいただきました。今回の市議会議員になる準備にあたって多くのご意見をいただきました。

今後の議会での活動方針と決意

今後各種の活動
情報やお誘いを
更新していきます。

おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶おかげさまで市議会議員にならせていただいてのご挨拶
今春の選挙では皆様の多大なるご支援を賜り、おかげ

さまで当選させていただくことができました。
 
転勤族として最初に姫路に来て以来１０年余、多くの

出会いがありました。
特に、今回の準備期間を通じて、自治会長をはじめ地

元の多くの方々との関わりを深めることができ、喜びを
感じております。
 
姫路には歴史と文化があり、企業城下町としても栄え

てきました。
５３万人の元気な市民がいます。

この街は大きな可能性を秘めています。
それを最大限引き出し、日本が抱える課題に足元の市

政から取り組み、地方創生につなげていきます。
 
新人として初心を忘れず、誇れる姫路を未来へ！
 
自分の子どもたちを含めた次の世代が地元に根ざし、

大きく羽ばたいていけるように一生懸命がんばってまい
ります。
引き続きご指導ご鞭撻のほど、何とぞよろしくお願い

致します。

所属委員会
経済委員会常任委員会 特別委員会 地方創生・広域連携特別委員会

市議会議員は常任委員会、特別委員会のそれぞれひとつに所属します。

※常任委員会には総務委員
会、文教委員会、厚生委員
会、建設委員会があります。

※特別委員会は同じく姫路駅周辺整備特
別委員会、観光対策委員会、子育て支
援対策特別委員会があります。

初登庁しました！



「つながりの会」会則・「塚本しんすけ後援会」会則 抜粋
本会は、地域から日本を強くすることができるとの理念に基づき、力強い地域の実現のために必要な政治活動
を行うことを目的とする。
本会は、前条の目的を達成するため次の事業を行う。
１　講演会、座談会等の開催
２　会報等の発刊及び配布
３　関係諸団体との連携
４　その他本会の目的達成のため必要な事業
１　本会の会計年度は、毎年1月1日より12月31日までとする。
２　会計責任者は、本会の経理につき年１回監事による監査を受け、その監査意見書を付して総会に報告する。

●目　的

●事　業

●会計年度及び
　会計監査

お詫び 政治活動には公職選挙法などで活動制限があります。
新人でもあり至らない点があるとは思いますが、ご容赦下さい。

（選挙期日後の挨拶行為の制限）
第百七十八条 　何人も、選挙の
期日（第百条第一項から第四項
までの規定により投票を行わな
いこととなつたときは、同条第
五項の規定による告示の日）後
において、当選又は落選に関し、
選挙人に挨拶する目的をもつて
次に掲げる行為をすることがで
きない。
一　選挙人に対して戸別訪問を
すること。

二　自筆の信書及び当選又は落
選に関する祝辞、見舞等の答
礼のためにする信書並びにイ
ンターネット等を利用する方
法により頒布される文書図画
を除くほか文書図画を頒布し
又は掲示すること。
三　新聞紙又は雑誌を利用する
こと。
四　第百五十一条の五に掲げる
放送設備を利用して放送する
こと。

五　当選祝賀会その他の集会を
開催すること。
六　自動車を連ね又は隊を組ん
で往来する等によつて気勢を
張る行為をすること。
七　当選に関する答礼のため当
選人の氏名又は政党その他の
政治団体の名称を言い歩くこ
と。

公職選挙法　抜粋

　本通信は「つながりの会」「塚本しんすけ後援会」にご加入頂いた方、もしくは会員からご紹介頂いた皆様にお送りさせて頂いて
おります。
　年に数回程度このようなご案内をお送りさせて頂きますが、退会希望や郵送不要のご希望は発行元までご連絡ください。

塚本しんすけ
選挙運動の様子
塚本しんすけ
選挙運動の様子

定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人定数 47人候補者数 57人
得票数 3250票
57 人中 42 位
得票数 3250票
57 人中 42 位


